



RELATÓRIO

ATA DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.001-2025
Processo Administrativo Nº 08.001-2025/SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/01/2025 17:06:26

LOTE 1 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:17
Temperos e óleo - Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1 Descrição: Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 500g, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 11.200	Pote	NERUSKA	
Valor Unit.: 12,30			Valor Total: 137.760,00
Item: 2 Descrição: Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica primária com 100g, embalagem secundária contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 14.400	Pacote	GRÃO TEMPER	
Valor Unit.: 3,47			Valor Total: 49.968,00
Item: 3 Descrição: Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 8.000	Und	SOYA	
Valor Unit.: 16,20			Valor Total: 129.600,00
Item: 4 Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 3.200	Und	CASTELO	
Valor Unit.: 4,55			Valor Total: 14.560,00
Item: 5 Descrição: Açafraão da Terra em pó, isento de impurezas e umidade, não pode conter glúten. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado em hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter informações externas, como os dados de identificação, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. Embalagem primária contendo 100g, de primeira qualidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 1.600	Pacote	BEM ESTAR	
Valor Unit.: 10,45			Valor Total: 16.720,00
Item: 6 Descrição: Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embalagem plástica primária contendo 100g embaladas em saco plástico atóxico. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 1.600	Pacote	BEM ESTAR	
Valor Unit.: 12,90			Valor Total: 20.640,00
Item: 7 Descrição: Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalagem plástica primária contendo 100g embaladas em saco plástico atóxico. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto. Quantidade: 1.600	Pacote	BEM ESTAR	
Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 6.880,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 8 **Unidade: Pote** **Marca: TEMPERO DA CASA** **Modelo:**
 Descrição: Tempero refoga fácil sem sal. Ingredientes: alho, cebola, pimenta de cheiro, cominho, orégano e pimenta calabresa. Embalagem primária em pote de PVC atóxico, contendo 450g. Datas de fabricação e validade visíveis no rótulo. Com prazo de validade acima de 06 meses. Na embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto.
 Quantidade: 640 **Valor Unit.: 13,50** **Valor Total: 8.640,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	005	41.107.229/0001-07	394.624,00	384.768,00		Sim
2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	17.328.748/0001-10	394.624,00	386.731,72	0,51	Não
3 O & P COMERCIO E SERVICOS	404	35.111.011/0001-23	394.624,00	394.624,00	2,04	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	024	19.463.977/0001-73	394.624,00	394.624,00	0,00	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	567	48.177.456/0001-58	394.624,00	394.624,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL EFICAZ LTDA	814	51.186.050/0001-46	394.624,00	199.168,00		Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	470	41.600.131/0001-97	394.624,00	199.177,60	0,0048	Não
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	118	21.803.450/0001-92	394.624,00	242.000,00	21,4996	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	326	16.442.794/0001-83	394.624,00	268.000,00	10,7438	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	562	15.839.938/0001-77	394.624,00	379.500,00	41,6045	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18

Temperos e óleo - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Pote** **Marca: NERUSKA** **Modelo:**
 Descrição: Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 500g, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.
 Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 12,30** **Valor Total: 34.440,00**

Item: 2 **Unidade: Pacote** **Marca: GRÃO TEMPER** **Modelo:**
 Descrição: Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica primária com 100g, embalagem secundária contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.
 Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 3,47** **Valor Total: 12.492,00**

Item: 3 **Unidade: Und** **Marca: SOYA** **Modelo:**
 Descrição: Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Apresentar amostra do produto.
 Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 16,20** **Valor Total: 32.400,00**

Item: 4 **Unidade: Und** **Marca: CASTELO** **Modelo:**
 Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto, contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Apresentar amostra do produto.
 Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,55** **Valor Total: 3.640,00**

PA



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: BEM ESTAR	Modelo:
Descrição: Açafrão da Terra em pó, isento de impurezas e umidade, não pode conter glúten. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado em hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter informações externas, como os dados de identificação, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. Embalagem primária contendo 100g, de primeira qualidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 4.180,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: BEM ESTAR	Modelo:
Descrição: Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embalagem plástica primária contendo 100g embaladas em saco plástico atóxico. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 5.160,00	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: BEM ESTAR	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalagem plástica primária contendo 100g embaladas em saco plástico atóxico. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.720,00	
Item: 8	Unidade: Pote	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: Tempero refoga fácil sem sal. Ingredientes: alho, cebola, pimenta de cheiro, cominho, orégano e pimenta calabresa. Embalagem primária em pote de PVC atóxico, contendo 450g. Datas de fabricação e validade visíveis no rótulo. Com prazo de validade acima de 06 meses. Na embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 2.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	717	41.107.229/0001-07	98.656,00	96.192,00		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	043	35.111.011/0001-23	98.656,00	96.682,88	0,51	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	780	48.177.456/0001-58	98.656,00	98.656,00	2,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL EFICAZ LTDA	768	51.186.050/0001-46	98.656,00	49.792,00		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	591	16.442.794/0001-83	98.656,00	66.700,00	33,9573	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	904	21.803.450/0001-92	98.656,00	72.000,00	7,9460	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	480	15.839.938/0001-77	98.656,00	86.800,00	20,5556	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE	430	19.463.977/0001-73	98.656,00	96.142,67	10,7634	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Frutas - Ampla Disputa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacate, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", polpa firme ao toque casca lisa e brilhante com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs, isento de lesões, de origem física, mecânica ou biológica, livre de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 14.928,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 22.080,00	



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 6.944,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Goiaba, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 7.504,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja da terra, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 11.200		Valor Unit.: 6,26	Valor Total: 70.112,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã nacional fuji ou gala, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 17.600,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 2.456,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Manga rosa e/ou tommy, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 4.032,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melancia, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntegra, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 6.312,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melão tipo amarelo, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 2.032,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melão tipo pele de sapo, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	650	19.612.832/0001-97	327.168,00	156.000,00		Sim
2 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	276	12.306.779/0001-57	327.168,00	157.000,00	0,64	Sim



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

3	GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	836	42.862.642/0001-40	327.168,00	157.800,00	0,51	Sim
4	MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	101	31.782.033/0001-64	327.168,00	158.000,00	0,13	Sim
5	ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	396	10.815.866/0001-51	327.168,00	160.800,00	1,77	Sim
6	SEMPRE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	815	58.152.220/0001-10	299.280,00	164.000,00	1,99	Sim
7	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE	029	13.449.440/0001-72	327.168,00	169.000,00	3,05	Não
8	S W DE LIMA CARDOSO - ME	062	20.375.092/0001-00	327.168,00	169.400,00	0,24	Sim
9	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	637	16.442.794/0001-83	327.168,00	219.500,00	29,58	Sim
10	MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	092	41.107.229/0001-07	327.168,00	290.968,00	32,56	Sim
11	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	816	12.565.600/0001-86	327.168,00	294.450,00	1,20	Sim
12	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE	677	19.463.977/0001-73	327.168,00	320.461,06	8,83	Sim
13	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	253	17.328.748/0001-10	327.168,00	320.624,64	0,05	Não
14	O & P COMERCIO E SERVICOS	785	35.111.011/0001-23	327.168,00	323.584,52	0,92	Sim
15	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	736	48.177.456/0001-58	327.168,00	327.168,00	1,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	502 21.803.450/0001-92	327.168,00	143.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Frutas - Cota Reservada**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacate, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", polpa firme ao toque casca lisa e brilhante com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs, isento de lesões, de origem física, mecânica ou biológica, livre de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 5.400,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Goiaba, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja da terra, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 16.800,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã nacional fuji ou gala, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Manga rosa e/ou tommy, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.800,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melancia, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.100,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melão tipo amarelo, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 900,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melão tipo pele de sapo, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEMPRE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	239	58.152.220/0001-10	74.820,00	41.300,00		Sim
2 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	151	42.862.642/0001-40	81.792,00	42.000,00	1,69	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	503	20.375.092/0001-00	81.792,00	42.340,00	0,81	Sim
4 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	272	12.306.779/0001-57	81.792,00	44.500,00	5,10	Sim
5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	259	19.612.832/0001-97	81.792,00	46.959,10	5,53	Sim
6 MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	959	31.782.033/0001-64	81.792,00	47.000,00	0,09	Sim
7 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	212	16.442.794/0001-83	81.792,00	49.600,00	5,53	Sim
8 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	532	10.815.666/0001-51	81.792,00	71.900,00	44,96	Sim
9 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	192	41.107.229/0001-07	81.792,00	72.742,00	1,17	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	223	12.565.600/0001-96	81.792,00	73.612,00	1,20	Sim
11 DEREPEPE DISTRIBUIDORA DE	174	19.463.977/0001-73	81.792,00	80.115,26	8,83	Sim
12 O & P COMERCIO E SERVICOS	273	35.111.011/0001-23	81.792,00	80.156,16	0,05	Sim
13 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	295	48.177.456/0001-58	81.792,00	81.792,00	2,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	724	21.803.450/0001-92	81.792,00	41.500,00		Sim

INABILITADOS



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.920,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Couve tipo manteiga, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.800,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Macaxeira, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.200,00
Item: 13	Unidade: Bandeja	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Milho verde, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades por bandeja.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.120,00
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimenta de cheiro, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.800,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pepino Japonês, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 01kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 5.600,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 9.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEMPRE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	479	58.152.220/0001-10	189.080,00	126.500,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	576	20.375.092/0001-00	198.632,80	126.600,00	0,08	Sim
3 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	791	10.815.666/0001-51	198.632,80	126.800,00	0,16	Sim
4 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	469	42.862.642/0001-40	198.632,80	128.800,00	1,58	Sim
5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	743	19.612.832/0001-97	198.632,80	137.100,00	6,44	Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

6 MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	352	31.782.033/0001-64	198.632,80	149.000,00	8,68	Sim
7 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	501	12.306.779/0001-57	198.632,80	150.000,00	0,67	Sim
8 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	772	16.442.794/0001-83	198.632,80	156.150,00	4,10	Sim
9 FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE	242	13.449.440/0001-72	198.632,80	170.000,00	8,87	Não
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	263	12.565.600/0001-86	198.632,80	178.768,00	5,16	Sim
11 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	750	41.107.229/0001-07	198.632,80	190.739,20	6,70	Sim
12 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	711	19.463.977/0001-73	198.632,80	194.560,82	2,00	Sim
13 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	252	17.328.748/0001-10	198.632,80	194.660,14	0,05	Não
14 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	372	48.177.456/0001-58	198.632,80	198.632,80	2,04	Sim
15 O & P COMERCIO E SERVICOS	740	35.111.011/0001-23	198.632,80	198.632,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	903	21.803.450/0001-92	198.632,80	137.200,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Hortifruti - Cota Reservada**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abóbora, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Acelga, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Alface, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata doce, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 7.800,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Beterraba, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.600,00

[Handwritten signature]



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola branca, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 5.500,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 6.600,00
Item: 9	Unidade: Maços	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 165,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 480,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Couve tipo manteiga, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Macaxeira, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 13	Unidade: Bandeja	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Milho verde, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades por bandeja.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 280,00
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimenta de cheiro, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 300,00
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pepino Japonês, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 01kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.400,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 18 **Unidade: Kg** **Marca: CEASA** **Modelo:**
Descrição: Tomate, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** **Valor Total: 2.400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEMPRE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	496	58.152.220/0001-10	47.270,00	31.625,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	480	20.375.092/0001-00	49.658,20	38.200,00	20,79	Sim
3 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	343	10.815.666/0001-51	49.658,20	38.350,00	0,39	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	629	16.442.794/0001-83	49.658,20	39.350,00	2,61	Sim
5 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	621	12.306.779/0001-57	51.458,20	40.000,00	1,85	Sim
6 MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	994	31.782.033/0001-64	49.658,20	41.000,00	2,50	Sim
7 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	872	42.862.642/0001-40	49.658,20	42.300,00	3,17	Sim
8 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	392	19.612.832/0001-97	49.658,20	44.900,00	6,15	Sim
9 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	329	41.107.229/0001-07	49.658,20	47.684,80	6,20	Sim
10 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	162	19.463.977/0001-73	49.658,20	48.640,21	2,00	Sim
11 O & P COMERCIO E SERVICOS	731	35.111.011/0001-23	49.658,20	48.665,04	0,05	Sim
12 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	537	12.565.600/0001-86	49.658,20	49.658,20	2,04	Sim
13 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	379	48.177.456/0001-58	49.658,20	49.658,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	866	21.803.450/0001-92	49.658,20	39.400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Produtos de Mercearia- Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Kg** **Marca: FORPAN** **Modelo:**
Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 14.400 **Valor Unit.: 6,18** **Valor Total: 88.992,00**

Item: 2 **Unidade: Und** **Marca: KIMIMO** **Modelo:**
Descrição: Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 16,40** **Valor Total: 39.360,00**

Item: 3 **Unidade: Kg** **Marca: BOM NO PRATO** **Modelo:**
Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Com ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 38.400 **Valor Unit.: 9,00** **Valor Total: 345.600,00**

[Handwritten signature]



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 4	Unidade: Kg	Marca: BOM NO PRATO	Modelo:
Descrição: Arroz Branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Com ausência de sujidades, fragmentos, materiais estranhos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,25	Valor Total: 37.000,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca amarela, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,38	Valor Total: 75.040,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 101.200,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PURÍSSIMA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 36.600,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Farinha especial. Mix de farinha sem glúten - ingredientes básicos: farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata, emulsificante e goma xantana. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente, íntacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 9.360,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão do tipo cariocinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.480	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 50.176,00	
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, de qualidade, com aspecto de novo, grãos íntegros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 10,95	Valor Total: 78.840,00	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.480	Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 53.536,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: LUTOSA	Modelo:
Descrição: Flocos de batata inglesa - produto obtido através da desidratação da batata inglesa, contendo 99% da matéria prima em forma de flocos. Específica para a preparação de purê. O produto deverá permitir o preparo instantâneo, com adição apenas de água, leite, margarina e sal a gosto. Além de, emulsificante E471, regulador de acidez, tempero e aroma naturais. Produto deverá ter rendimento superior a 80 porções por cada quilo do produto. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 68.640,00	
Item: 13	Unidade: Pacote	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500g do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 90 dias da data de entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 12.416,00	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: SABOROSO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 400 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 08 meses de validade. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 232.400,00	
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão do tipo parafuso, com ovos, massa seca de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 58.800,00	
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Proteína texturizada de soja clara, produzida a partir de grão de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 13.600,00	
Item: 17	Unidade: Lata	Marca: ROBINSON CRUSOE	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. O produto deve obedecer a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 13.600	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 92.480,00	
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: GARÇA	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 08 meses e registro do produto junto ao órgão competente. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	657	17.328.748/0001-10	1.409.697,60	1.401.240,00		Não
2 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	112	41.107.229/0001-07	1.409.697,60	1.403.820,00	0,18	Sim
3 O & P COMERCIO E SERVICOS	219	35.111.011/0001-23	1.409.697,60	1.409.697,60	0,42	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	448	19.463.977/0001-73	1.409.697,60	1.409.697,60	0,00	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	388	48.177.456/0001-58	1.409.697,60	1.409.697,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL EFICAZ LTDA	025	51.186.050/0001-46	1.409.697,60	820.030,40		Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	893	41.600.131/0001-97	1.409.697,60	820.097,60	0,0082	Não
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	367	16.442.794/0001-83	1.409.697,60	892.000,00	8,7675	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	309	21.803.450/0001-92	1.409.697,60	902.000,00	1,1211	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	961	15.839.938/0001-77	1.409.697,60	1.350.777,00	49,7535	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Produtos de Mercearia - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

10



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PAYOL	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 21.240,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 9.366,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: RAMPINELI	Modelo:
Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Com ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 84.480,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: RAMPINELI	Modelo:
Descrição: Arroz Branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Com ausência de sujidades, fragmentos, materiais estranhos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,81	Valor Total: 8.810,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca amarela, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,92	Valor Total: 17.840,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 24.000,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PURÍSSIMA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,81	Valor Total: 8.810,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Farinha especial. Mix de farinha sem glúten - ingredientes básicos: farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata, emulsificante e goma xantana. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente, íntacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,76	Valor Total: 2.731,20	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão do tipo cariquinho, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 10,69	Valor Total: 11.972,80	
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, de qualidade, com aspecto de novo, grãos íntegros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 10,41	Valor Total: 18.738,00	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



Item: 11	Unidade: Kg	Marca: DONA DÉ	Modelo:
Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 11,38	Valor Total: 12.745,60	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: LUTOSA	Modelo:
Descrição: Flocos de batata inglesa - produto obtido através da desidratação da batata inglesa, contendo 99% da matéria prima em forma de flocos. Especifica para a preparação de purê. O produto deverá permitir o preparo instantâneo, com adição apenas de água, leite, margarina e sal a gosto. Além de, emulsificante E471, regulador de acidez, tempero e aroma naturais. Produto deverá ter rendimento superior a 80 porções por cada quilo do produto. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 42,96	Valor Total: 17.184,00	
Item: 13	Unidade: Pacote	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500g do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 90 dias da data de entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,24	Valor Total: 2.956,80	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 400 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 08 meses de validade. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 55.200,00	
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão do tipo parafuso, com ovos, massa seca de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 13.980,00	
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Proteína texturizada de soja clara, produzida a partir de grão de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 3.260,00	
Item: 17	Unidade: Lata	Marca: 88	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. O produto deve obedecer a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 22.066,00	
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: GARÇA	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 08 meses e registro do produto junto ao órgão competente. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 1.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	349	41.107.229/0001-07	352.424,40	337.160,40		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	307	35.111.011/0001-23	352.424,40	348.900,16	3,48	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	253	48.177.456/0001-58	352.424,40	352.424,40	1,01	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	106	19.483.977/0001-73	352.424,40	352.424,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL EFICAZ LTDA	714	51.186.050/0001-46	352.424,40	232.811,20		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	223	16.442.794/0001-83	352.424,40	233.000,00	0,0811	Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

SOL NASCENTE COMERCIO DE	965	15.839.938/0001-77	352.424,40	335.500,00	43,9914	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	701	21.803.450/0001-92	352.424,40	336.500,00	0,2981	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:18
Carnes e Aves - Ampla Disputa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: Carne bovina congelada em iscas, obtida do coxão mole, cortada em iscas com gordura no máximo de 15% e água de 3% em perfeito estado. A carne deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 11.200		Valor Unit.: 48,80	Valor Total: 546.560,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CAMARA	Modelo:
Descrição: Carne moída bovina congelada de músculo, carne bovina sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha escura composta de (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 22.400		Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 918.400,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Frango congelado tipo "filé de peito", filé de peito congelado, sem a presença de osso e/ou cartilagem, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 25.600		Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 796.160,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CAMARA	Modelo:
Descrição: Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada, semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 102.000,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: SABOR NOBRE	Modelo:
Descrição: Carne de pescada em file tipo Merluza, produto cárneo cru, obtido a partir de file de pescada congelado sadio submetido ao processo tecnologicamente adequado de congelamento. Proveniente de pescados processados sob inspeção veterinária de acordo com a legislação vigente, isentos de espinhas e pele. Deverá ser isento de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Aspecto: característico não pegajoso; textura: firme após descongelamento; cor: branco; odor: característico de peixe fresco congelado e sabor: característico. A legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, contendo até 1 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 50,85	Valor Total: 81.360,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 6 Unidade: Kg Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: Pencil suíno em bifés congelada, carne suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração característica, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto; nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 14.400 **Valor Unit.: 36,20** **Valor Total: 521.280,00**

Item: 7 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne moída congelada de suíno (sobrepaleta) - carne suína sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração característica com (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 30,52** **Valor Total: 48.832,00**

Item: 8 Unidade: Kg Marca: PERDIGÃO Modelo:

Descrição: Linguiça tipo calabresa, carne mecanicamente separada de aves e suíno, sem ossos, com teor de gordura total máximo de 16% de qualidade, temperada com especiarias naturais, submetida ao processo de cura. Embutida em envoltórios naturais e embaladas a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 2,5 kg. Apresentar aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 49,70** **Valor Total: 238.560,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	596	17.328.748/0001-10	3.258.360,00	3.253.152,00		Não
2 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	089	41.107.229/0001-07	3.258.360,00	3.256.730,82	0,11	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	673	20.375.092/0001-00	3.258.360,00	3.258.360,00	0,05	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	132	19.463.977/0001-73	3.258.360,00	3.258.360,00	0,00	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	473	48.177.456/0001-58	3.258.360,00	3.258.360,00	0,00	Sim
6 O & P COMERCIO E SERVICOS	514	35.111.011/0001-23	3.258.360,00	3.258.360,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	965	16.442.794/0001-83	3.258.360,00	3.244.920,00		Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	647	12.306.779/0001-57	3.490.592,00	3.248.000,00	0,0949	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	772	21.803.450/0001-92	3.258.360,00	3.258.360,00	0,3190	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:19
Carnes e Aves - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: Carne bovina congelada em iscas, obtida do coxão mole, cortada em iscas com gordura no máximo de 15% e água de 3% em perfeito estado. A carne deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 48,80** **Valor Total: 136.640,00**



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
2	Kg	SABOR DO SERTAO	
Descrição: Carne moída bovina congelada de músculo, carne bovina sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha escura composta de (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	5.600	Valor Unit.: 41,03	Valor Total: 229.768,00
3	Kg	AURORA	
Descrição: Frango congelado tipo "filé de peito", filé de peito congelado, sem a presença de osso e/ou cartilagem, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	6.400	Valor Unit.: 31,12	Valor Total: 199.168,00
4	Kg	CAMARA	
Descrição: Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada, semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	1.000	Valor Unit.: 25,52	Valor Total: 25.520,00
5	Kg	SABOR NOBRE	
Descrição: Carne de pescado em file tipo Merluza, produto cárneo cru, obtido a partir de file de pescado congelado sadio submetido ao processo tecnologicamente adequado de congelamento. Proveniente de pescados processados sob inspeção veterinária de acordo com a legislação vigente, isentos de espinhas e pele. Deverá ser isento de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Aspecto: característico não pegajoso; textura: firme após descongelamento; cor: branco; odor: característico de peixe fresco congelado e sabor: característico. A legislação vigente (Instrução normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, contendo até 1 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	400	Valor Unit.: 50,89	Valor Total: 20.356,00
6	Kg	SABOR DO SERTAO	
Descrição: Pernil suíno em bifes congelada, carne suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração característica, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	3.600	Valor Unit.: 36,22	Valor Total: 130.392,00
7	Kg	SABOR DO SERTAO	
Descrição: Carne moída congelada de suíno (sobrepaleta) - carne suína sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração característica com (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	400	Valor Unit.: 30,53	Valor Total: 12.212,00
8	Kg	SEARA	
Descrição: Linguíça tipo calabresa, carne mecanicamente separada de aves e suíno, sem ossos, com teor de gordura total máximo de 16% de qualidade, temperada com especiarias naturais, submetida ao processo de cura. Embutida em envoltórios naturais e embaladas a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 2,5 kg. Apresentar aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade:	1.200	Valor Unit.: 49,70	Valor Total: 59.640,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	635	41.107.229/0001-07	814.590,00	813.696,00		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	027	35.111.011/0001-23	814.590,00	814.182,00	0,06	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	986	48.177.456/0001-58	814.590,00	814.590,00	0,05	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	942	20.375.092/0001-00	814.590,00	814.590,00	0,00	Sim
5 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	637	19.463.977/0001-73	814.590,00	814.590,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	796	16.442.794/0001-83	814.590,00	811.230,00		Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	900	12.306.779/0001-57	879.460,00	812.500,00	0,1566	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	573	21.803.450/0001-92	814.590,00	814.590,00	0,2572	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:19
Biscoitos - Ampla Disputa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 100 gramas e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 21.120,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce, tipo "Maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes a partir de 300g a 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 12.800	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 102.400,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker", de boa qualidade, com a presença essencial de farinha de trigo com vitaminas, açúcar, sal, amido de milho, extrato de malte, e fermentos, ausente de gordura trans industrializada, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Embalagem de polietileno atóxico, contendo pacotes de 350g a 400g, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 104.000,00
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: FABISE	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 300g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 1.792,80
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: G&D PAES	Modelo:
Descrição: Bolo de banana, aveia e mel, produto com textura macia, coloração natural dourada/amarelada devido à presença de banana e o mel. Não deverá apresentar bolor, rachaduras ou partes queimadas. Aroma característico de banana e mel, sem amargor ou sabor artificial. Deverá ser acondicionado em pacote com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. O produto deverá ter validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 15.840,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 6 **Unidade: Pacote** **Marca: G&D PÃES** **Modelo:**
 Descrição: Pão de massa fina "tipo Hambúrguer", composto basicamente de farinha de trigo, água, açúcar e enriquecido com vitaminas. Deverá ser acondicionado em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. Não poderá apresentar bolores/fungos, a massa do pão não poderá grudar entre os dedos quando comprimido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 11,40** **Valor Total: 109.440,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	781	41.107.229/0001-07	358.176,00	354.592,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	528	16.442.794/0001-83	358.176,00	337.744,00		Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	782	41.600.131/0001-97	358.176,00	337.817,60	0,0218	Não
SOL NASCENTE COMERCIO DE	185	15.839.938/0001-77	358.176,00	339.000,00	0,3500	Sim
COMERCIAL EFICAZ LTDA	517	51.186.050/0001-46	358.176,00	340.362,40	0,4019	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	722	21.803.450/0001-92	358.176,00	344.200,00	1,1275	Sim
O & P COMERCIO E SERVICOS	827	35.111.011/0001-23	358.176,00	351.016,00	1,9802	Sim
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	505	17.328.748/0001-10	358.176,00	354.568,00	1,0119	Não
FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	613	48.177.456/0001-58	358.176,00	358.176,00	1,0176	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE	028	19.463.977/0001-73	358.176,00	358.176,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:19
Biscoitos - Cota Reservada**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Pacote** **Marca: LOPES** **Modelo:**
 Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 100 gramas e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,60** **Valor Total: 5.280,00**

Item: 2 **Unidade: Pacote** **Marca: ESTRELA** **Modelo:**
 Descrição: Biscoito Doce, tipo "Maizena", Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes a partir de 300g a 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 8,00** **Valor Total: 25.600,00**

Item: 3 **Unidade: Pacote** **Marca: ESTRELA** **Modelo:**
 Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker", de boa qualidade, com a presença essencial de farinha de trigo com vitaminas, açúcar, sal, amido de milho, extrato de malte, e fermentos, ausente de gordura trans industrializada, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Embalagem de polietileno atóxico, contendo pacotes de 350g a 400g, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 6,50** **Valor Total: 26.000,00**

Item: 4 **Unidade: Pacote** **Marca: FABISE** **Modelo:**
 Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker", Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 300g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,47** **Valor Total: 448,20**



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: G&D PÄES Modelo:
Descrição: Bolo de banana, aveia e mel, produto com textura macia, coloração natural dourada/amarelada devido à presença de banana e o mel. Não deverá apresentar bolor, rachaduras ou partes queimadas. Aroma característico de banana e mel, sem amargor ou sabor artificial. Deverá ser acondicionado em pacote com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. O produto deverá ter validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 33,00** **Valor Total: 3.960,00**

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: G&D PÄES Modelo:
Descrição: Pão de massa fina "tipo Hambúrguer", composto basicamente de farinha de trigo, água, açúcar e enriquecido com vitaminas. Deverá ser acondicionado em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. Não poderá apresentar bolores/fungos, a massa do pão não poderá grudar entre os dedos quando comprimido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 11,40** **Valor Total: 27.360,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	423	41.107.229/0001-07	89.544,00	88.648,20		Sim
2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	919	48.177.456/0001-58	89.544,00	89.544,00	1,01	Sim
3 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	754	19.463.977/0001-73	89.544,00	89.544,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	941	16.442.794/0001-83	89.544,00	84.436,00		Sim
COMERCIAL EFICAZ LTDA	079	51.186.050/0001-46	89.544,00	85.090,60	0,7753	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	530	15.839.938/0001-77	89.544,00	86.700,00	1,8914	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	524	21.803.450/0001-92	89.544,00	87.100,00	0,4614	Sim
O & P COMERCIO E SERVICOS	544	35.111.011/0001-23	89.544,00	87.754,00	0,7509	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:19
Polpa de Fruta - Exclusivo**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: COMPANHIA DA POLPA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor cajá. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 400g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,30** **Valor Total: 12.300,00**

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: COMPANHIA DA POLPA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor acerola com manga. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 01 Kg, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,27** **Valor Total: 13.270,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O & P COMERCIO E SERVICOS	800	35.111.011/0001-23	28.210,00	25.570,00		Sim
2 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	552	41.107.229/0001-07	28.210,00	27.927,90	9,22	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	656	48.177.456/0001-58	28.210,00	28.210,00	1,01	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	174	20.375.092/0001-00	28.210,00	28.210,00	0,00	Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

5 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	864	19.463.977/0001-73	28.210,00	28.210,00	0,00	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL EFICAZ LTDA	970	51.186.050/0001-46	28.210,00	24.180,00		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	865	16.442.794/0001-83	28.210,00	24.200,00	0,0827	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	196	15.839.938/0001-77	28.210,00	25.300,00	4,5455	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	679	21.803.450/0001-92	28.210,00	25.400,00	0,3953	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:19

Laticínios - Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ESPECIALI	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo, leite em pó enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem primária metalizada contendo 1kg, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá possuir ingredientes básicos: leite em pó integral, mix de vitaminas como (vitamina D3, vitamina E, vitamina K, vitaminas B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9 e B12). Minerais (cálcio, cobre, cromo, ferro, iodo, flúor, fósforo, magnésio, manganês, molibdênio, zinco, selênio). Emulsificante: lecitina de soja. Deverá ter nº do registro do MAPA e ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Embalagem não poderá ser violada, furada, estufada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 612.800,00	

Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite ZERO LACTOSE em pó, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata contendo no mínimo 300g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo e rendimento. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 16.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	622	41.107.229/0001-07	631.680,00	629.200,00		Sim
2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	139	17.328.748/0001-10	631.680,00	631.048,32	0,29	Não
3 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	377	19.463.977/0001-73	631.680,00	631.680,00	0,10	Sim
4 O & P COMERCIO E SERVICOS	807	35.111.011/0001-23	631.680,00	631.680,00	0,00	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	273	48.177.456/0001-58	631.680,00	631.680,00	0,00	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	651	20.375.092/0001-00	631.680,00	631.680,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	693	16.442.794/0001-83	631.680,00	624.000,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	090	21.803.450/0001-92	631.680,00	624.500,00	0,0801	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	825	15.839.938/0001-77	631.680,00	627.600,00	0,4964	Sim
MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	181	31.782.033/0001-64	631.680,00	628.000,00	0,0637	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	415	12.306.779/0001-57	631.680,00	629.648,00	0,2624	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Handwritten mark



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

PLS 2-760
10
BIBLIOTECA

**LOTE 15 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:20
Laticínios - Cota Reservada**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ESPECIALI	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo, leite em pó enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem primária metalizada contendo 1kg, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá possuir ingredientes básicos: leite em pó integral, mix de vitaminas como (vitamina D3, vitamina E, vitamina K, vitaminas B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9 e B12). Minerais (cálcio, cobre, cromo, ferro, iodo, flúor, fósforo, magnésio, manganês, molibdênio, zinco, selênio). Emulsificante: lecitina de soja. Deverá ter nº do registro do MAPA e ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Embalagem não poderá ser violada, furada, estufada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 153.200,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite ZERO LACTOSE em pó, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata contendo no mínimo 300g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo e rendimento. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 4.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	682	41.107.229/0001-07	157.920,00	157.300,00		Sim
2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	230	48.177.456/0001-58	157.920,00	157.920,00	0,39	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE	002	15.839.938/0001-77	157.920,00	157.920,00	0,00	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	409	19.463.977/0001-73	157.920,00	157.920,00	0,00	Sim
5 O & P COMERCIO E SERVICOS	234	35.111.011/0001-23	157.920,00	157.920,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	931	21.803.450/0001-92	157.920,00	156.800,00		Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	052	20.375.092/0001-00	157.920,00	156.900,00	0,0638	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	395	16.442.794/0001-83	157.920,00	157.000,00	0,0637	Sim
MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	509	31.782.033/0001-64	157.920,00	157.000,00	0,0000	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	573	12.306.779/0001-57	157.920,00	157.100,00	0,0637	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:20
Fórmulas Infantis - Ampla Disputa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: Fórmula infantil indicada para crianças de primeira infância de 0 a 36 meses com necessidades dietoterápicas específicas: com restrição de proteínas lácteas. Embalagem com 400g. Na embalagem deverá conter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, orientações para o preparo e diluição, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deve possuir número de registro no ministério da saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 47.360,00

(Handwritten signature)



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



Item: 2 **Unidade: Lata** **Marca: DANONE** **Modelo:**
 Descrição: Formula infantil a base de proteína isolada de soja, em pó, enriquecida com vitaminas, ferro e outros minerais. Isenta de lactose e proteínas lácteas. Indicada para alimentação de crianças com alergia alimentar a proteína do leite de vaca, acondicionada em embalagem contendo de 300g do produto. Na embalagem deverá conter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, orientações para o preparo e diluição, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 33,23** **Valor Total: 26.584,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	922	41.107.229/0001-07	75.116,80	73.944,00		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	698	35.111.011/0001-23	75.116,80	74.365,63	0,57	Sim
3 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094	17.328.748/0001-10	75.116,80	75.116,80	1,01	Não
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	511	19.463.977/0001-73	75.116,80	75.116,80	0,00	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	726	16.442.794/0001-83	75.116,80	75.116,80	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	108	21.803.450/0001-92	75.116,80	75.050,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:20
Fórmulas Infantis - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Lata** **Marca: DANONE** **Modelo:**
 Descrição: Fórmula infantil indicada para crianças de primeira infância de 0 a 36 meses com necessidades dietoterápicas específicas: com restrição de proteínas lácteas. Embalagem com 400g. Na embalagem deverá conter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, orientações para o preparo e diluição, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deve possuir número de registro no ministério da saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 296,00** **Valor Total: 11.840,00**

Item: 2 **Unidade: Lata** **Marca: DANONE** **Modelo:**
 Descrição: Formula infantil a base de proteína isolada de soja, em pó, enriquecida com vitaminas, ferro e outros minerais. Isenta de lactose e proteínas lácteas. Indicada para alimentação de crianças com alergia alimentar a proteína do leite de vaca, acondicionada em embalagem contendo de 300g do produto. Na embalagem deverá conter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, orientações para o preparo e diluição, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 33,23** **Valor Total: 6.646,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	715	41.107.229/0001-07	18.779,20	18.486,00		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	176	35.111.011/0001-23	18.779,20	18.591,41	0,57	Sim
3 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	334	19.463.977/0001-73	18.779,20	18.779,20	1,01	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	207	16.442.794/0001-83	18.779,20	18.779,20	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	248	21.803.450/0001-92	18.779,20	18.700,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



LOTE 18 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:20
Cereais - Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Und	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos finos, cereal de aveia em flocos finos, enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem resistente, com peso mínimo de 170g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 41.600,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Canjica Amarela (Mungunzá), Tipo 1, Grupo: canjica misturada; subgrupo: despeliculada, classe: amarelo, 100% milho. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, com dizeres da rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 41.040,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Creme de milho, obtido através da moagem do grão de milho degerminado, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem deve conter 500g, informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,85		Valor Total: 14.160,00
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 17.440,00
Item: 5	Unidade: Lata	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: Milho verde enlatado - Milho em conserva, enlatado, sem sinais de alterações na embalagem (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, ferrugem, amassamentos), bem como quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. Validade mínima de 12 meses na data de entrega do produto. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 16.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	396	17.328.748/0001-10	133.568,00	131.200,00		Não
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE	348	15.839.938/0001-77	133.568,00	132.000,00	0,61	Sim
3 O & P COMERCIO E SERVICOS	950	35.111.011/0001-23	133.568,00	132.232,32	0,18	Sim
4 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	204	41.107.229/0001-07	133.568,00	133.000,00	0,58	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	259	16.442.794/0001-83	133.568,00	133.568,00	0,43	Sim
6 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	830	19.463.977/0001-73	133.568,00	133.568,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	910	21.803.450/0001-92	133.568,00	133.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:20
Cereais - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

[Handwritten signature]



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos finos, cereal de aveia em flocos finos, enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem resistente, com peso mínimo de 170g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 10.600,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Canjica Amarela (Mungunzá), Tipo 1, Grupo: canjica misturada; subgrupo: despelculada, classe: amarelo, 100% milho. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, com dizeres da rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 10.500,00	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Creme de milho, obtido através da moagem do grão de milho degeminado, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem deve conter 500g, informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 3.400,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 5268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 4.368,00	
Item: 5	Unidade: Lata	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: Milho verde enlatado – Milho em conserva, enlatado, sem sinais de alterações na embalagem (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, ferrugem, amassamentos), bem como quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. Validade mínima de 12 meses na data de entrega do produto. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 4.264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	059	41.107.229/0001-07	33.392,00	33.132,00		Sim
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	236	35.111.011/0001-23	33.392,00	33.200,00	0,21	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE	159	15.839.938/0001-77	33.392,00	33.300,00	0,30	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	318	16.442.794/0001-83	33.392,00	33.392,00	0,28	Sim
5 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	476	19.463.977/0001-73	33.392,00	33.392,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	615	21.803.450/0001-92	33.392,00	33.392,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Produtos Para Fins Especiais - Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: Adoçante Dietético, adoçante de alimentos e bebidas livre de calorias e glúten, líquido a base de edulcorante artificial derivado da cana de açúcar (sucralose) e acesulfame-k. Com conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Ingredientes básicos: água, sorbitol, edulcorantes. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 100mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 1.678,40	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 2 Unidade: Und Marca: FUGINI Modelo:
Descrição: Extrato de Tomate, concentrado, sem adição de conservantes, com cor e cheiro característicos. Embalagem primária: recipiente plástico, metálico hermeticamente fechado, contendo 300 gramas de peso líquido. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e número de lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 6.400 **Valor Unit.: 4,30** **Valor Total: 27.520,00**

Item: 3 Unidade: Und Marca: ESPECIALI Modelo:
Descrição: Cacau em pó 100%, conter como único ingrediente cacau em pó. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. o produto deverá se isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 32,25** **Valor Total: 154.800,00**

Item: 4 Unidade: Und Marca: UNIAO Modelo:
Descrição: Café em Pó – café torrado e moído, devidamente selecionado de 1ª qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Empacotado a vácuo, com embalagem de 250g com intensidade igual ou superior a 08. Prazo mínimo de validade de 12 meses.
Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 11,50** **Valor Total: 36.800,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	124	17.328.748/0001-10	221.150,40	220.798,40		Não
2 O & P COMERCIO E SERVICOS	312	35.111.011/0001-23	221.150,40	221.150,40	0,16	Sim
3 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	076	41.107.229/0001-07	221.150,40	221.150,40	0,00	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	146	19.463.977/0001-73	221.150,40	221.150,40	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	442	16.442.794/0001-83	221.150,40	219.984,00		Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	765	15.839.938/0001-77	221.150,40	220.500,00	0,2346	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	356	21.803.450/0001-92	221.150,40	221.010,00	0,2313	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Produtos Para Fins Especiais - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und Marca: ZEROCAL Modelo:
Descrição: Adoçante Dietético, adoçante de alimentos e bebidas livre de calorias e glúten, líquido a base de edulcorante artificial derivado da cana de açúcar (sucralose) e acesulfame-k. Com conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Ingredientes básicos: água, sorbitol, edulcorantes. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 100mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,45** **Valor Total: 418,00**

Item: 2 Unidade: Und Marca: FUGINI Modelo:
Descrição: Extrato de Tomate, concentrado, sem adição de conservantes, com cor e cheiro característicos. Embalagem primária: recipiente plástico, metálico hermeticamente fechado, contendo 300 gramas de peso líquido. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e número de lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,31** **Valor Total: 6.896,00**

Item: 3 Unidade: Und Marca: ESPECIALI Modelo:
Descrição: Cacau em pó 100%, conter como único ingrediente cacau em pó. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. o produto deverá se isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 32,20** **Valor Total: 38.640,00**



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 4 **Unidade: Und** **Marca: UNIAO** **Modelo:**
Descrição: Café em Pó – café torrado e moído, devidamente selecionado de 1ª qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Empacotado a vácuo, com embalagem de 250g com intensidade igual ou superior a 08. Prazo mínimo de validade de 12 meses.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,49** **Valor Total: 9.192,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	134	41.107.229/0001-07	55.287,60	55.146,00		Sim
2 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	750	19.463.977/0001-73	55.287,60	55.287,60	0,26	Sim
3 O & P COMERCIO E SERVICOS	590	35.111.011/0001-23	55.287,60	55.287,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	084	16.442.794/0001-83	55.287,60	54.996,00		Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	015	15.839.938/0001-77	55.287,60	55.100,00	0,1891	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	446	21.803.450/0001-92	55.287,60	55.200,00	0,1815	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Ovos - Ampla Disputa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Bandeja** **Marca: TIJUCA** **Modelo:**
Descrição: Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 10 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 29,85** **Valor Total: 358.200,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	179	41.107.229/0001-07	361.320,00	358.200,00		Sim
2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	699	17.328.748/0001-10	361.320,00	359.200,00	0,28	Não
3 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	328	19.463.977/0001-73	361.320,00	361.320,00	0,59	Sim
4 O & P COMERCIO E SERVICOS	291	35.111.011/0001-23	361.320,00	361.320,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL BARRETO LTDA	224	63.492.565/0001-53	360.000,00	344.400,00		Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	834	20.375.092/0001-00	361.320,00	344.800,00	0,1161	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	260	16.442.794/0001-83	361.320,00	345.000,00	0,0580	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	345	15.839.938/0001-77	361.320,00	345.300,00	0,0870	Sim
MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	085	31.782.033/0001-64	361.320,00	351.000,00	1,6507	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	889	21.803.450/0001-92	361.320,00	353.300,00	0,6553	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Ovos - Cota Reservada



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bandeja	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 10 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 24,58	Valor Total: 73.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S W DE LIMA CARDOSO - ME	074	20.375.092/0001-00	90.330,00	73.740,00		Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE	710	15.839.938/0001-77	90.330,00	74.800,00	1,44	Sim
3 MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	456	31.782.033/0001-64	90.330,00	75.000,00	0,27	Sim
4 BANDEIRA ATACAREJO LTDA	387	12.306.779/0001-57	90.330,00	78.700,00	4,93	Sim
5 O & P COMERCIO E SERVICOS	983	35.111.011/0001-23	90.330,00	89.426,70	13,63	Sim
6 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	643	41.107.229/0001-07	90.330,00	89.700,00	0,31	Sim
7 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	110	19.463.977/0001-73	90.330,00	90.330,00	0,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	444	16.442.794/0001-83	90.330,00	73.500,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	665	21.803.450/0001-92	90.330,00	83.650,00	13,8096	Sim
COMERCIAL BARRETO LTDA	191	63.492.565/0001-53	90.000,00	88.810,00	6,1686	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Margarina- Ampla Disputa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pote	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal, embalada em potes de polietileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistente que garantam a integridade de produto até o momento de consumo, contendo peso líquido de 500g. Deverá conter óleo interesterificado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 67.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	125	41.107.229/0001-07	67.704,00	67.200,00		Sim
2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	569	17.328.748/0001-10	67.704,00	67.500,00	0,45	Não
3 O & P COMERCIO E SERVICOS	195	35.111.011/0001-23	67.704,00	67.704,00	0,30	Sim
4 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE	492	19.463.977/0001-73	67.704,00	67.704,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	055	16.442.794/0001-83	67.704,00	61.992,00		Sim
MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	823	31.782.033/0001-64	67.704,00	63.952,00	3,1617	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	827	15.839.938/0001-77	67.704,00	65.600,00	2,5769	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	646	21.803.450/0001-92	67.704,00	65.800,00	0,3049	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	930	12.306.779/0001-57	168.616,00	66.600,00	1,2158	Sim



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - ADJUDICADO - 14/04/2025 15:49:21
Margarina - Cota Reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pote	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: Margarina com sal, embalada em potes de polietileno com tampa de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistente que garantam a integridade de produto até o momento de consumo, contendo peso líquido de 500g. Deverá conter óleo interesterificado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 16.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	860 41.107.229/0001-07	16.926,00	16.800,00		Sim
2 DEREPELENTE DISTRIBUIDORA DE	249 19.463.977/0001-73	16.926,00	16.926,00	0,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	485 16.442.794/0001-83	16.926,00	15.498,00		Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	995 15.839.938/0001-77	16.926,00	15.700,00	1,3034	Sim
MV COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	678 31.782.033/0001-64	16.926,00	15.988,00	1,8344	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	090 21.803.450/0001-92	16.926,00	16.450,00	2,8897	Sim
O & P COMERCIO E SERVICOS	986 35.111.011/0001-23	16.926,00	16.756,74	1,8647	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Maria Neuma Barbosa de Lima

AUTORIDADE: MARIA NEUMA BARBOSA DE LIMA